
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: Revitalizace Masarykova náměstí a rekonstrukce ulice Kostelní 

v Konici 

Druh zadávacího řízení: podlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html 

Identifikace projektu: IROP – ITI Olomoucká aglomerace, název projektu „Revitalizace 

Masarykova náměstí a rekonstrukce ulice Kostelní v Konici“, 

registrační číslo dosud nebylo přiděleno 

IROP – MAS Region Haná, název projektu „Chodník na 

Masarykově náměstí v Konici“, registrační číslo dosud nebylo 

přiděleno 

 

Název zadavatele: Město Konice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 

Zastoupen: Ing. Michal Obrusník, starosta 

IČO: 00288365 

DIČ: CZ00288365 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Dne 22. 3. 2024 byly osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručeny 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího 

znění: 

Dotaz č. 1: 

Žádáme Zadavatele této zakázky o upřesnění požadavků na nabíjecí stanici pro auta (SO 907). V PD S1 
Specifikace pro výkaz výměr je uvedeno: 
- „Hliníková pilířová nabíjecí stanice“. Jiný materiál nemůže být použit? 
- „MIOB komunikační jednotka“. Prosíme o upřesnění. 
- „Možnost připojení do platebního systému“. Prosíme o upřesnění. 
- „1x třífázová zásuvka TYP2“. Nabíjecí stanice s více zásuvkami nemlže být použita? 
 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Požadované nabíjecí stanice pro auta (SO 907) musí být navržena dle technických požadavků, 
navržených v projektové dokumentaci. Jiný materiál může být zvolen pouze při splnění technických 
požadavků, počet zásuvek musí být zvolen v minimálním počtu dle technických požadavků, navržených 
v projektové dokumentaci. 
Parametry nabíjecí stanice pro auta (SO 907) je dostatečně popsána v předložené projektové 
dokumentaci a příloze ,,S1 Specifikace pro výkaz výměr‘‘ 
 

Dotaz č. 2: 

V položkovém rozpočtu Revitalizace Masarykova náměstí objekt SO 301 je uvedena položka 1 

128511101 Dolamování na dně odkopávek a prokopávek v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6. 

Chybí navazující položky vodorovného přemístění a poplatku za skládku. Týká se také objektu SO 302 a 

SO 303a. Žádáme zadavatele o doplnění navazujících položek. 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 
 
V objektu SO 3041 u položky 1 ,,128511101 Dolamování na dně odkopávek a prokopávek v hornině třídy 
těžitelnosti III skupiny 6‘‘ se jedná pouze o příplatek k položkám souvisejících s hloubením jam a rýh. 
 

 
Dotaz č. 3: 

V položkovém rozpočtu Rekonstrukce ulice Kostelní v Konici objekt SO 104b položka 4 171201231 

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 je špatně 

uvedeno množství – je uvedeno v m3 namísto v t (chybí koeficient 1,9). Žádáme zadavatele o opravu 

množství. 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 
 
V objektu SO 104b položka 4 ,,171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 
(skládkovné) kód odpadu 17 05 04‘‘ je uvedeno množství v m3, uchazeč tedy ocení danou položku (např. 
přepočtem) v jednotce  m3. 
 
Dotaz č. 4: 

Soupis prací SO 001a dodavateli nejsou jasné souvislosti mezi položkami 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

a) Položka č. 1: 113106161 (kostky) ve kterých položkách je vykázán přesun na skládku/meziskládku, 

uložení na skládce? (obdobně ostatní SO řady 001) 

 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 
 
Přesuny a nakládání jsou obsaženy v položkách č. 9, 10,11. Tyto položky v rozdílu 580,8 t jsou určeny k 

manipulaci a uskladnění žulových kostek. 

 
Dotaz č. 5: 

b) Chápe uchazeč správně, že se kostka zpětně použije? 

 

K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 
 
Ano, žulové kostky budou zpětně použity (viz. poplatek za skládku pouze na obruby) 
 
Dotaz č. 6: 

c) Položka č. 3: 122251104 (aktivní zóna), tato položka je navázána na p. 5 a 7 a poveze se na skládku 

do 3km. 

Mohl by zadavatel uvést s jakou skládkou počítal při stanovení odvozu? (obdobně ostatní objekty). 

 

K dotazu č. 6 zadavatel uvádí následující: 
 
Uvedené položky se odvezou na skládku do 3 km. Pokud tato skládka nebude v době realizace v provozu 

a uložení uvedených položek si vyžádá navýšení dopravy, bude řešeno formou víceprací dle skutečnosti. 

 
 
Dotaz č. 7: 

d) Položka č. 9 v množství 738,445t (a k tomu p. 10). K jaké položce se tento odvoz vztahuje, co a kam 

se bude odvážet? 

 

K dotazu č. 7 zadavatel uvádí následující: 
 
Přesuny a nakládání jsou obsaženy v položkách č. 9, 10,11. Tyto položky v rozdílu 580,8 t jsou určeny k 

manipulaci a uskladnění žulových kostek. 

Žulové kostky budou zpětně použity (viz. poplatek za skládku pouze na obruby). 

 
 
Dotaz č. 8: 

Soupis prací SO 001b položka 17 je v množství 299,07t a položka 14: 431,79t Vysvětlí zadavatel 

rozpor? 

 
K dotazu č. 8 zadavatel uvádí následující: 
 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

Vyšší tonáž položky č. 14 ,,Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km‘‘ vychází automaticky 

z položek a v nich započtených jednotkových tonážích sutí. Poplatek za skládku není uvažován na 

recyklované materiály, viz. předchozí odpověď. 

 
 
Dotaz č. 9: 

Obdobně SO 001c p.8 a 11; SO001d p. 9 a 12; SO 001e p. 12,15,16; SO 001i p. 8,11 

 
 
K dotazu č. 9 zadavatel uvádí následující: 
 
Vyšší tonáž položek ,,Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km‘‘ vychází automaticky z 

položek a v nich započtených jednotkových tonážích sutí. Poplatek za skládku není uvažován na 

recyklované materiály. 

 
 
 
V Brně dne 27. 3. 2024 

Za zadavatele – Město Konice: 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2024-03-27T11:53:26+0100
	Ing. Ivona Peštálová




